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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

5اجتماعی شنبه 8 آذر 1399
12  ربیع الثانی  1442.شماره 20534

یک توئيت داد 5 میلیون بیکار کرونایی به پاستور رسیدگزیده 
وزیرکار در نامه ای به رهبر انقلاب از ارسال لایحه ای به هیئت دولت خبر داد که در صورت تصویب آن

حدود 5 میلیون بیکارشده کرونا امکان استفاده از بیمه بیکاری را پیدا خواهند کرد

یک عکس  

سرپرست تاکسیرانی تهران: به زودی با 
هدف ارتقای درآمد رانندگان، تبلیغات 
روی تاکسی های پایتخت انجام می شود.

رسانه های جهان 

مجلس  : یورونیوز
ملی فرانسه قانونی 
که  کــرد  تصویب  را 
طــبــق آن، افـــرادی 
ــه دلــيــل لهجه  ــه ب ک
دیگران، بين آن ها تبعيض قائل شوند، 
با مجازات سه سال حبس و تا 45 هزار 
یورو جریمه نقدی  مواجه خواهند شد. 
از دلایل تصویب این قانون، بی احترامی 
رهبر جنبش چپ افراطی فرانسه به 
خبرنگاری بود که با لهجه شهرهای 

جنوبی این کشور صحبت می کرد.

ــی:   در  ــی.س ــی.ب ب
چــيــن 6 نــفــر شامل 
چند پزشک ، به دليل 
غيرقانونی  استفاده 
ــدن 11  از اعــضــای ب
مجروح سوانح رانندگی طی سال های 
2017 و 2018 بازداشت شدند. چين 
از جمله کشورهایی است که با کمبود 
شدید اعضای اهدایی بدن مواجه است 
و به همين دليل این کار به شيوه های 

غيرقانونی انجام می شود.

ــک متخصص ــوشــت: ی ــک ن ــوزوی ــی  ن
 ویروس شناسی می گوید کرونااز بین 
نخواهد رفت و ممکن است برای ادامه 

زندگی ما باقی بماند.

 عبدالهی – از امروز بيش از 5 ميليون کارگر 
منتظر تصميم هيئت دولــت خواهند بــود تا 
لایحه جــبــران خــســارات کــرونــا را تصویب و 
اجرایی کند. این لایحه نتيجه اقدامات کميته 
ویژه ای است که پس از تاکيد رهبر انقلاب بر 
ضرورت حمایت از بيکارشدگان ناشی از کرونا 
تشکيل شد و حالا آن طــور که وزیرکار اعلام 

کرده، برای تصویب تقدیم دولت شده است.

ماجرا چه بود؟       
طی ماه های اخير اگرچه ســازوکــاری برای 
پرداخت بيمه بيکاری دوران کرونا مشخص 
شد، اما لایه پنهان آن مشکلات ایجادشده 
برای کارگرانی بود که یا هيچ سابقه بيمه ای 
ندارند یا به دليل پرداخت نشدن حق بيمه 
بيکاری  بيمه  از  نمی توانند  کارفرما،  سهم 
استفاده کنند. آمــار ایــن بيکارشدگان بين 
5 تا 6 ميليون نفر تخمين زده می شود و از 
سوم آبان ماه که رهبر انقلاب شخصا به این 
موضوع ورود کردند، وزارت کــار و سازمان 
تامين اجتماعی احساس مسئوليت بيشتری 
ــد. تشکيل  بــرای حل این مشکل نشان دادن
کميته ویــژه بــرای رسيدگی به این موضوع، 
اولين اقــدام وزیرکار بود و حالا طبق آن چه 
شده،  ذکــر  شریعتمداری«  »محمد  نامه  در 
گام مهمی برای حمایت از این بيکارشدگان 

برداشته شده است.

نامه وزیرکار به رهبر انقلاب       
روز گذشته بود که نامه 
وزیرکار به رهبر انقلاب 
ــد؛ نــامــه ای  منتشر ش
ــداری  ــم ــت ــع ــری کـــه ش
به  آن  از  بــخــشــی  در 
آمــــاده شــــدن لایــحــه 
ــت  ــرداخ ــه پ ــوط ب ــرب م

کارهای  و  کسب  صاحبان  بيکاری  حقوق 

آسيب دیده از کرونا و ارســـال آن به هيئت 
دولت خبر داده است. شریعتمداری در بخش 
دیگری از این نامه، به مطالبات رهبر انقلاب 
در جلسه چهارم آذر با شورای عالی هماهنگی 
اقتصادی و تاکيد ایشان بر اقدام جدی برای 
ــردم هــم اشـــاره و  حــل مشکلات معيشتی م

دو نکته را ذکر کرده است:
* ایجاد »نظام متمرکز تامين اجتماعی برای 
ــردم« با جدیت پيگيری، تدوین و به  آحــاد م
فوریت تقدیم رئيس محترم جمهوری خواهد 

شد .
کامل،  استقرار  می شود  داده  اطمينان   *
تثبيت و تکامل »پایگاه ملی ایرانيان با اتصالِ 
پایگاه های مختلف اطلاعاتی به یکدیگر«، با 

اهتمام دوچندان پيگيری می شود .
»پایگاه  و  اجتماعی«  تأمين  متمرکز  نظام   «
ملی ایرانيان«، همان دو نکته مهمی است 
که رهبر انقلاب آن را به عنوان پيشنهادهای 

مردم  مشکلات  کاهش  ــرای  ب کارشناسان 
مطرح کرده بودند.

بهانه بی بهانه       
حالا به نظر می رسد مسئولان جدی تر از قبل 
را  کرونا  بيکارشدگان  معيشتی  مشکلات 
به گفته  ــرد؛ هرچند که  پيگيری خواهند ک
سازمان تامين  امنای  هيئت  کارگری  عضو 
اجتماعی، این کار باید زودتر از این ها انجام 
می شد و دولت تا به امروز در انجام آن تاخير 
داشته اســت. »اکبر شوکت« در گفت وگو با 
خراسان می گوید: »در ماه های سپری شده 
از بحران کرونا، دولت حتی در پرداخت بيمه 
بيکاری مشمولان هم 6-5 ماه تاخير داشته و 
باعث بروز مشکلاتی برای این قشر آسيب پذیر 
شده است«. شوکت درباره وضعيت 5 ميليون 
بـــدون بيمه بيکاری هــم می گوید:  کــارگــر 
ــاف، 800 هزار  ــزار قالی ب »حـــدود 400 ه

کارگر ساختمانی، یک ميليون راننده و هزاران 
کارگر دیگر هم داریم که حق بيمه خودشان 
را پرداخت کرده اند اما متاسفانه کارفرمای 
حالا  دليل  همين  به  و  نداشته اند  مشخص 
امکان استفاده از بيمه بيکاری را ندارند. علاوه 
بر این افراد، کارگران دیگری را هم داریم که 
متاسفانه حتی تــوان پرداخت حداقل مبلغ 
حق بيمه را هم نداشته اند. آمار این دو گروه 
کارگران حــدود 5 ميليون نفر است که باید 
مورد حمایت قرار بگيرند«. شوکت در پاسخ 
به این سوال که »شناسایی این کارگران چقدر 
زمان بر است؟« هم می گوید: »اطلاعات همه 
این افراد در سامانه های فعلی کشور موجود 
است و بهانه ای برای شناسایی نشدن آن ها 

وجود ندارد«.

اطلاع رسانی جامع پس از تصویب       
برای بررسی جزئيات لایحه ارائه شده به دولت، 
با »مــهــرداد قریب« معاون بيمه ای سازمان 
تامين اجتماعی هم گفت وگو می کنم. هرچند 
قریب در گفت وگو با خراسان، اطلاع رسانی 
دربــاره جزئيات لایحه را به بعد از تصویب آن 
موکول می کند اما این نکته را می گوید که: 
»پيشنهادهای ارائه شده در این لایحه حاصل 
همفکری مشترک سازمان تامين اجتماعی 
و وزارت رفاه بوده که به محض تصویب ابلاغ 

خواهد شد«.
 وی تصریح می کند: »مــا در سازمان تامين  
پوشش  کــه  را  ــرادی  ــ اف وضعيت  اجتماعی 
بيکاری  بيمه  مشمول  ــا  ام ــد  دارنـ بيمه ای 
نيستند، بررسی کرده و پيشنهادهایی را درباره 
ميزان بيمه بيکاری و تعداد ماه های دریافت 
آن مشخص کرده ایم که در صــورت تصویب 
نهایی، اطلاع رسانی خواهد شد«. قریب ابراز 
اميدواری می کند که با تصویب و ابــلاغ این 
معيشتی  مشکلات  از  بخشی  پيشنهادها، 

کارگران فاقد بيمه بيکاری حل شود.

 ادارات دولتی هم تعطیل شد، برای 
خصوصی ها امروز تصمیم گیری 

می شود
در ادامه محدودیت های کرونایی که از ابتدای هفته 
قبل آغاز شده است، ادارات دولتی نيز از امروز به 
مدت دوهفته تعطيل شد.  رئيس سازمان اداری و 
استخدامی کشور در این باره گفت: این هفته همه 
ادارات تعطيل هستند مگر آن کــه حضور برخی 
کارمندان به تشخيص مقامات ضــروری باشد. 
انصاری ادامه داد: از همه می خواهم این دستور را 
به صورت جدی عملی کنند و از مردم می خواهم 
کارهای اداری خود را دو هفته به تعویق بيندازند 
تا زنجيره شيوع قطع شود. مثلًا در شهرداری یک 
بخش، خدمات شهری ارائه  و بخشی دیگر، مجوزها 
را صادر می کند و کسانی که سرکار حضور دارند از 
بخش ارائه خدمات شهری هستند. لذا قسمت های 
اداری غيرضروری نيازی به حضور ندارند. وی درباره 
شرکت های خصوصی هم گفت: هنوز تصميمی 
درباره تعطيلی شرکت های خصوصی گرفته نشده 
است و احتمالا شنبه هشتم آذرماه در جلسه ستاد 

مقابله با کرونا تصميم گيری می شود.

هتل ها نقاهتگاه کرونا می شوند
پس از اعلام آمادگی 50 هتل جهانگردی و هتل های 
بنياد مستضعفان، فهرست هتل های یــک، دو و 
سه ستاره بخش خصوصی نيز برای تبدیل به نقاهتگاه 
بيماران کرونا به وزارت بهداشت داده شد. به گزارش 
ایسنا، پس از تکرار پيشنهاد استفاده از هتل ها به 
عنوان نقاهتگاه بيماران کرونا در آبان و تعيين شروط 
ــران، وزیــر ميراث فرهنگی از   جامعه هــتــل داران ای
اعلام آمادگی وزارت بهداشت برای پرداخت اجاره 
بهای این واحدهای اقامتی خبر داد و از هتل داران 
خواست که فهرست هتل های درجه یک، دو و سه را که 
علاقه مندند ، در اختيارش قرار دهند تا اسامی آن ها 
را به  وزارت بهداشت اعلام کند و دانشگاه های علوم 
پزشکی نيز برای بستن قرارداد با هتل ها اقدام کنند.

اعلام  آخرین آمار استفاده از »شاد« 

طبق آخرین آمــارهــای اعــلام شــده تاکنون 110 
هزار و ۹7۹ مدیر، 12 ميليون و 286 هزار و 1۹۳ 
دانش آموز و 706 هزار و ۳42 معلم عضو شبکه شاد 
شده اند. ایسنا نوشت: بر اساس آمار استخراج شده، 
ميزان استفاده از شبکه شاد در گوگل فایربيس، 
تعداد کاربران یکتای فعال در 28 روز گذشته 18 
ميليون نفر، تعداد کاربران یکتای فعال در هفت روز 
گذشته 1۳ ميليون نفر و تعداد کاربران یکتای فعال 
در روز پنج شنبه گذشته۹/6ميليون نفر بوده است.

جریمه شبانه 51 هزار خودرو 
تاکنون

 نيروی انتظامی با انتشار گــزارشــی از عملکرد 
شش روزه پليس در محدودیت های کرونایی، از 
ارسال بيش از 21۹ هزار پيامک به رانندگان خاطی 
و جریمه 51 هزار خودرو در محدودیت های شبانه 
خبر داد. براساس این گزارش، پليس در این شش 
ــزار و 12۹ تذکر لسانی به رانندگان  روز 6۹5ه
خودرو داشته و 27۹ هزار و 12 خودرو را نيز عودت 
ــزارش آمــده است که پليس  داده اســت. در این گ
در اعمال طرح محدودیت تردد شبانه 51هــزار و 

۹56خودرو را جریمه کرده است.


